СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ОВСОРОК»

ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  27.04. 2015                                                                                      № 12
Об утверждении ставок арендной платы и поправочных коэффициентов за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории

сельского  поселения   «Село  Овсорок»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Калужской области от 18.03.2015 № 146 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Калужской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»,  Сельская  Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить ставки арендной платы и поправочные коэффициенты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории сельского поселения «Село  Овсорок» согласно приложению к настоящему Решению.

2. Установить, что администрация  сельского поселения «Село  Овсорок» является органом местного самоуправления, уполномоченным на распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории сельского поселения « Село  Овсорок».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

Глава СП « Село Овсорок»                                                                  Т.А.Коваленко
Приложение

к Решению

 Сельской Думы

СП «Село Овсорок»

от 27.04. 2015  № 12
СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ И ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ, НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО  ОВСОРОК»

	№

п/п
	Вид разрешенного использования
	Ставка арендной платы в % от кадастровой стоимости земельного участка
	Поправочный коэффициент вида деятельности

	1
	Сельскохозяйственное использование

	1.1
	Растениеводство
	2
	1

	1.2
	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	2
	1

	1.3
	Овощеводство
	2
	1

	1.4
	Животноводство
	2
	1

	1.5
	Скотоводство
	2
	1

	1.6
	Птицеводство
	2
	1

	1.7
	Свиноводство
	2
	1

	1.8
	Пчеловодство
	2
	1

	1.9
	Рыболовство
	2
	1

	1.10
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	2
	1

	1.11
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	2
	1

	1.12
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	2
	1

	2
	Жилая застройка

	2.1
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов)
	0,3
	5

	2.2
	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	0,3
	2

	2.3
	Блокированная жилая застройка
	0,3
	5

	2.4
	Среднеэтажная жилая застройка
	0,3
	5

	2.5
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	0,3
	5

	2.6
	В случае если по истечении трех лет с даты предоставления в аренду земельного участка для целей жилищного строительства на таком земельном участке не начаты работы, предусмотренные видом разрешенного использования, применяется повышающий коэффициент к арендной плате в размере, равном 10

	3
	Общественное использование объектов капитального строительства

	3.1
	Коммунальное обслуживание
	1,5
	1

	3.2
	Бытовое обслуживание
	2
	10

	3.3
	Здравоохранение
	0,2
	1

	3.4
	Образование и просвещение
	0,2
	1

	3.5
	Культурное развитие
	0,2
	1

	3.6
	Религиозное использование
	0,2
	1

	3.7
	Ветеринарное обслуживание
	0,2
	1

	4
	Предпринимательство

	4.1
	Деловое управление
	0,2
	1

	4.2
	Торговые центры (торгово-развлекательные центры)
	2
	10

	4.3
	Рынки
	2
	10

	4.4
	Магазины
	2
	10

	4.5
	Банковская и страховая деятельность
	0,2
	1

	4.6
	Общественное питание
	2
	10

	4.7
	Гостиничное обслуживание
	2
	2

	4.8
	Развлечения
	1
	1

	4.9
	Обслуживание автотранспорта
	1
	1

	5
	Отдых (рекреация)

	5.1
	Спорт
	0,2
	1

	6
	Производственная деятельность

	6.1
	Энергетика
	2
	10

	6.2
	Склады
	2
	10

	7
	Транспорт
	2
	10

	8
	Общее пользование территории
	1
	1

	9
	Прочие земельные участки
	1
	2